

Varde Kommune
Plan og Byg
Toften 2
6818 Årre

Partshøring på ejendommen ved Fyrvej og Sønder Vasevej i Blåvand

Som udgangspunkt er jeg meget glad for affaldssystemer, da vi på denne måde kan passe bedre på vores miljø i form af genbrug mv.. Derfor er jeg heller ikke stolt af, at jeg skal meddele jer:

JEG ER NØDT TIL AT PROTESTERE/GØRE INDSIGELSE

mod jeres ønske om etablering af miljøstation på ovenstående adresse. Miljøstation er sagt på mit vestjyske en form for affaldsplads, der tit ender med at ligne en losseplads.

Grunden til jeg protesterer/gør indsigelse, skyldes især følgende:

- Der vil komme en hel del ekstra trafik fra turister, der bor mod øst, samt naturligvis fra sommerhus området længere mod vest. Disse vil formentlig i stor stil benytte affaldspladsen, ligesom de formentlig gør med den nuværende affaldsplads hos Spar Supermarked. Denne trafik vil gøre det endnu sværere for mine sommerhusgæster at komme ind og ud af matriklen 13m = Fyrvej 34, for hvem tror på, de alle kommer fra vest og blot fortsætter mod øst, så de ikke behøver at svinge rundt, for at komme tilbage, hvor de kom fra?
- Disse affaldscontainere vil på mange tidspunkter i højsæsonen være fyldte, hvorefter det vel ikke er så svært at forstille sig, at turisterne i så fald nok stiller deres affald foran containerne, hvilket ved normal vind i Blåvand vil få tingene til at svine endnu mere + give flere ræve, rotter, hvepse (jeg er hvepse allergiker) mv. Det er ikke svært at forestille sig, at det i løbet af få timer vil kunne give svineri og glasskår på vejen, vores indkørsel/grund og ikke mindst på det fredede jordareal med matrikel 11a, hvor en sød dame har fredet jorden fremfor at søge om tilladelse til opførelse af sommerhuse. Det vil være en skam, hvis der skal til at flyde med plastikposer mv. på 11a.
- Hvis jeres forsvar for forrige indsigelses-argument er, at der bliver tømt tit eller om natten, vil jeg som modsvar sige, at iflg. jeres vedlagte brochures billeder, vil trafikken blive helt stoppet ifm. tømningen, da lastbilen er nødt til at holde helt eller delvist på vejen og evt. tømning om natten vil forstyrre vores sommerhusgæster.
- Opstillingen af affaldscontainere lige overfor vores indkørsel med deraf følgende trafik, svineri og ikke pæn udsigt, vil selvsagt medføre en formentlig stor værdiforringelse af vores sommerhus, der i forvejen er meget svært at sælge.

Som yderligere argumentation – men uden betydning for mig:

- En udkørsel fra Sønder Vasevej bliver endnu farligere end pt. og indbyder til ulykker, da det vil blive svært at se mod øst pga. affaldspladsen.
- Jeg forstår ikke, I vil flytte en affaldsplads så langt mod vest, hvor der ikke er campingplads eller hvor mængden af sommerhuse vel ikke er størst ift. placering rundt om Blåvand by. Hvorfor ikke etablere det ved f.eks. Spar Supermarkedet, hvor der i forvejen er affaldsplads (og en hel del svineri, hvilket selvsagt må være træls for Spar). Desuden er der allerede nu en noget større parkeringsplads til at få ordnet affaldet. Det må da samtidig være billigere for kommunen, men hvis I har penge nok, er det ikke en argumentation.
- Hvad er der galt i at etablere affaldspladsen på den gamle affaldsplads henne ved skolen? Der er både plads og det er kendt!
- Hvis affaldspladsen er til dags-turister fra fyret eller stranden, kunne affaldspladsen vel etableres ude ved fyret eller ved rastepladsen, hvilket jeg dog også finder uhensigtsmæssigt pga. risikoen for svineri i naturen?
- Der er formentlig og forhåbentlig flere naboer i området, der klager til jer, for det her må da også være træls og værdiforringende for dem.

Jeg kan i øvrigt på jeres medsendte oversigt sagtens finde 3 andre steder til jeres affaldsplads, hvor trafikken ikke vil blive generet, men de to ville dog medføre, der utvivlsomt også vil komme til at flyde med papirer og plastik på det fredede areal.

Forhåbentlig indser I selv, der findes bedre beliggende steder tættere omkring byen (det her er ca. 500 meter fra byskiltet), hvor flere kan benytte affaldspladsen UDEN at den er til gene for trafik og naboer.

Hvis I på trods af dette brev opfører affaldspladsen, kan jeg allerede nu orientere jer om, at jeg er nødt til at bede to lokale ejendomsmæglere vurdere, hvilken værdiforringelse det vil medføre på Fyrvej 34, hvorefter jeg vil gøre jer erstatningsansvarlig. Desuden vil jeg i tilfælde af trafikuheld gøre avisen opmærksom på, at I var advaret.

Hilsen

Søren Andersen
Heimdalsvej 10
8600 Silkeborg
Email: Langesmail@gmail.com

P.S.

Det virker udspekuleret, at I har fået ansøgningen den 20.2.2014, hvilket er for 3 måneder siden, når jeg samtidig kun har 14 dage fra modtagelsen af jeres brev til at reagere. Tænk hvis jeg havde været på ferie/forretningsrejse? Smart!!!